202.
1382, 31. Julie. Pavia.

Pass für Henzmann von Grüncnberg zum Kaufe von Wallen
in Mailand.

Cum Nobilis miles dominus Henzcman deGro-
niberg principis illustriset magnifici domini nostri domini
Galoaz Vicccomitis Comitis virtutum sc transfere habeat de

Ciuitate Papie ad Ciuitate in Mediolanj, causa emendi certa arma
(pro et secetcrorum suorum sociorum placeat vniuersis et singulis..
Potestotibus.. Capitaneis et Officialibus prefati domini nostri,

predictum dominium Henzeinannum enndo de Ciuitate Papie ad

Ciuitatem Mediolani et med redeundo, cum cquibus viginti
quinque et vno fanmlo suisque annis rebus et arnixiis libere
et sine aliqua solutione dacij, pedagii vel gabeile semel aliqua
transire permitere. Datum Papie per nos Nicholunm de monte
custelis et .lohanoluniCurpum collature prefati domini; die vltimo

jullij Mccclxxxij.
Arcsmodiis Spanzota offic. vice, dominc subscr.

Original im Staatsarehiv Lucarn.

203.
J382, 8. December. Pavia.

Johann Galeazzo Viscontj sendet seinem Podesta in Bellenz

ein nach langen Wirren zwischen dem Orte Bellenz und den

Grafschaftsgenicinden, durch Christof Mollo und Anton Zanoni

von Castino, zwei Sinducj, vereinbartes Capitulat, laut dem

Bellenz und die Gemeinden Strassen und Brücken
zu erbalten haben.
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Cvm jnter homines terre nostre Birinzone ex parte una et
homines Comitatus vallarum diete terre ex altera, questio et
controversia forent occasione bonorum jncombentium partibus
partibus antedictis pro quibus inter eas longa jurgioruin et

expensarum causa vigebat, ad concordiam tronsoctionem pactum
et conuentionem, ut nobis est expositum deuenerunt partes
antedicte seit Christoforno de Mollo sindicario nomine illorum de

Birinzona, pro parte una, et Antonius Zanoni de Castiono
sindicario nomine comunitatuni comitatus Birinzone ex altera parte
publicum et solenine jnstrumentum cujus effectum presentibus

tibi] transmittimus introclusuiu per copiani, cum pactis et copi-
tolis in eo contentis. Volentes tibique mondontes quatenus
consilium comunitates et homines utriusque partis ante dictj indu-

cere procures. Quod omina et singulo contenta in capitulis
antedictis amolegare et confirmare uelint, quum illa nobis grata
erunt et ad utriusque partis comodum redundore putamus. Datum

apio die oetavo mensis decembris Mccclxxxi. Antonius signauit.
Jinprimis quod comunia loci et homines comitatus Birinzone

debeant et teneantur substinere soluniodo quintom partem
omnium oncrum quoruincumquc qualitercumque diei possent quo

iinponerentur comuni et hominibus, Birinzone seu comitotibus
antedictis seu alicui ex eis et quod ultra predietam quintam

partem. Saluis tarnen et reseruatis casibus infrascriptis et quo-
libet eorum.

Predicti de Birinzona non possint nec debeant per se nec

per submissam personam aliqualiter molestare nec inquietare
predieta comunia nec aliqua ex eis. Sed sint et esse debeant

contenti de quinta parte predieta tarnen saluis semper et

reseruatis casibus infrascriptis jnviolabiliter observari debeant quoad

inferius contiuetur.

Item quod onus quod iinponi contigerit causa uel occasionc

salis, sustineatur eo modo quo predicto partes sustinent ad

presens et sustinuerunt temporibus retroactis et non aliter.

Item eodem modo per partes antedietas et qualibet eorum
sustineantur ouera str;iturnin et pontittm quoruincumquc
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modo sustinent od presens et sustinuerunt perdietc partes et

quelibot earum temporibus retroactis.
Item omniii onera que oecurrunt occaxione robariaruin et

mallandrinorum que fierent sine licentia alieujus officialis neu

dominorum diete terre Birinzone sustinent per tempora retro-
oeta et quod de cetero ipse partes et qualibet earum quentum
od onera robariaruin et niulluiidrinorum sint in eo statu et gradu
in quo fuerunt temporibus retroactis.

Item quod diete comunitates habeant et habere debeant
de omnibus condemnationibus que fieri contingerent, in terra
Birinzone illam portionein, quam habere debent secundum formam

statutorum et ordimitiomun diete terre Birinzone. Et quod
predicto comunitates possint facere disponere in totum pro libito
sue uoluntatis quicquid volunt de dieta parte dietarum condem-

nationuin, que eis s])cctaro et pertinere reperiretur ut predictuin
est, non obstante aliquo contradictione uel exceptione que fieret

])cr comune diete torre Birinzone.

Item quod omnes honores et conioditatcs et alia de quibus

reperitur non esse expresse dispositum in suprascriptis capitulis
remaneant firina et in eo statu et gradu quo nunc sunt et fuere

temporibus retroactis.
de fol. xv, b et xvj a Cod. 310.

204.
1383, 23. März. Pavia.

Decret wie der Potesta von Bellinzona die Güter der Mörder

und Verbannten, nach vorgegangener Publication sowol beim

Gerichtshause zu Bellenz als an dem Wohnorte des Delinquenten,

nach Befriedigung der Creditoren, in Monatsfrist zu eonfis-

ciren habe*.

Qvicuinque eommiserit homieidium seu committi fecerit uel

rccepei'it bannum per contumatiam, bona ejus applicentur

camere illustris et magnifici d. domini Galcuz Vicecomitis : Comitis

Virtutum Mediolani etc. Imperialis vicarij generalis: Quorum

executio ad euitandas extorsiones maximas que facto fuerunt

UM. Althiv Ud. XIX. Sl*
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temporibus retroactis per officiales deputatos ad exigendum bona

camere prefati domini fiat et fieri debeat per potestatem
Birinzone. Et potestas teneatur et debeat ipsa bona apprehendere
infra mensem a die publicationis predicte et ad hoc ut ueri
crcditores dictorum malcfactorum non possint se querelare de

predictis quod dictus potestas teneatur et debeat antequam in-
corporentur camere prefati domini facere publice proclamari per
terram Binrinzone tarn ad palocium coinunis quam etiam in
vicinia ubi habitabat ille talis banitus tempore maleficij perpetrati,
quam etiam in aliis locis consuetis. Quod quilibet qui pretendit
se creditorem talis banniti uel condemnati teneatur et debeat

infra triginta dies a die cride proxime sequentes comparcre coram
dicto potestate et, dare in scriptis omne et totum illud quod
de jure habere pretendit a dicto talj bannito seu condemnoto

super ejus bonis, quo termino elapso non aduiittatus quisuis
ad producendum aliqua iura que quouismodo pretenderet sc

habere contra taleni predictum bannitum seu condenmatum nee

contra ejus bona. Quo etiam termino elapso predictus potestas

teneatur et debeat, infra viginti dies i#fino terminj inchoondos
dare insolutum illis quod juraucrit ueros crcditores esse. Seruato

tarnen ordine prioritatis et posterioritotis in bonis dicti taliter
bannitj seu condemnati usque ad integrum soliitionem totius ejus

quod de jure habere debuit in extimatione duorum bonorum
uirorum per dictum potestatem clligemlorum, et quod residuum.
si quod supererit ultra sat-isfactionem creditorum predictorum
postnioduin incorporetur camere prefati domini ut proinittitui*.
Et saluo jure legitime oscendentium et (lescendentiiim dictorum
malefactoruin quod habiturj forent de jure conitinj. seit ipse

ijise talis bannitus uel condemnatus decessisset ab intestato.
Que quidem solutio vulcat et teneut ac si facta esset per
debitores dictorum creditorum. Et quod predictus potestas teneatur
predieta omnia executioni mandarc in terminis taxatis, sub pena
salarii sui unius mensis totiens quotiens contrafcccrit in
premissis. Quod quidem statutum provixio et ordiiiiimentum locum
habeat et obscruari et praticari debeat in dieta terra Birinzone
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in futuris maleficiis et eondemationibus de cetero fiendis et
comittendis. (cetera desunt.)